
 
 

UCHWAŁA NR XIII/144/25 
RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie regulaminu korzystania z cmentarza komunalnego w miejscowości Rożno-Parcele, gmina 
Aleksandrów Kujawski 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.)1) w związku z art. 2 ust. 1 ustawy 
z dnia 31 stycznia 1959r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024r. poz. 576) Rada Gminy 
Aleksandrów Kujawski uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego w miejscowości Rożno-Parcele, gmina 
Aleksandrów Kujawski, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
 Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady  
Gminy Aleksandrów 

Kujawski 
 
 

Marek Wieczorek 

 

 
1) Zmiany niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024r. poz. 1572, poz. 1907 i poz.1940 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 07 marca 2025 r.

Poz. 1062



 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA 

Z CMENTARZA KOMUNALNEGO W MIEJSCOWOŚCI  ROŻNO-PARCELE, 

GMINA ALEKSANDRÓW KUJAWSKI 

 

 
1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z cmentarza komunalnego w miejscowości 

Rożno-Parcele przy ulicy Konwaliowej 39, gmina Aleksandrów Kujawski. 

2. Cmentarz pozostaje udostępniony codziennie w godzinach: 

1) W okresie od dnia 1 kwietnia do dnia 30 września , w godzinach od 7.00 do 22.00, 

2) W okresie od dnia 1 października do dnia 31 marca , w godzinach od 7.00 do 20.00. 

3. W dniach 28 października do 3 listopada cmentarz pozostaje udostępniony całodobowo. 

4. W przypadku wystąpienia warunków mogących stwarzać zagrożenie dla osób przebywających 

na terenie cmentarza zarządca cmentarza upoważniony jest do jego czasowego zamknięcia, w 

całości lub części, do czasu ustania zagrożenia. 

5. W uzasadnionych sytuacjach zarządca cmentarza może czasowo wydłużyć godziny 

funkcjonowania cmentarza. 

6. Przebywanie na terenie cmentarza, poza godzinami w których pozostaje on udostępniony 

pozostaje zabronione. 

7. Pochówki ludzkich zwłok lub szczątek mogą odbywać się wyłącznie w miejscach grzebalnych,  

w oznakowanych kwaterach, zgodnie z planem zagospodarowania cmentarza. Pochówki 

odbywają się na wyznaczonych nowych miejscach grzebalnych, w miejscach po 

zlikwidowanych zgodnie z obowiązującymi przepisami grobach, jak również w formie 

dochowań do grobów istniejących.   

8. Na cmentarzu urządza się pochówki w:  

1) grobach ziemnych,  

2) grobach murowanych,  

9. Miejsca pochówków wyznaczane są przez zarządcę, zgodnie z planem zagospodarowania 

cmentarza.  

10. Kolejność pochówków i usytuowanie grobów na cmentarzu wyznacza zarządca cmentarza z 

zachowaniem wymiarów  i odstępów, zgodnie z aktualnie obowiązującymi przepisami prawa 

w tym zakresie. 

11. Zarządca cmentarza prowadzi ewidencję zmarłych pochowanych na cmentarzu i ewidencję 

miejsc zarezerwowanych. 

12. Osoby przebywające na terenie cmentarza obowiązane są do dostosowania sposobu 

postępowania do charakteru miejsca, poprzez zachowania ciszy, powagi i szacunku należnego 

zmarłym. 

13. Na terenie cmentarza zabrania się:  

1) przebywania osób w stanie nietrzeźwości, w stanie wskazującym na spożycie alkoholu, 

bądź pod wpływem środków odurzających,  

2) wprowadzania psów i innych zwierząt (za wyjątkiem osób niepełnosprawnych 

korzystających z pomocy psa asystującego, które pozostają z tego zakazu zwolnione), 

3) zaśmiecania cmentarza, jak również składowania odpadów poza pojemnikami do tego 

przeznaczonymi,  

4) sadzenia drzew i krzewów lub ich usuwania bez zgody zarządcy cmentarza,  

5) tarasowania dróg i przejść na kwatery grzebalne oraz ścieżek międzyrzędowych i 

międzymogiłowych,  

Załącznik do uchwały Nr XIII/144/25

Rady Gminy Aleksandrów Kujawski

z dnia 4 marca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1062



6) zagospodarowania otoczenia grobu, w tym stawiania ławek, płotków, utwardzania 

powierzchni wokół grobów, elementów małej architektury bez zgody zarządcy cmentarza,  

7) poruszania się po terenie cmentarza rowerem, motocyklem, deskorolką, na rolkach, 

hulajnogą lub przy pomocy innego urządzenia o podobnej charakterystyce i zasadzie 

działania,  

8) ruchu pojazdów samochodowych, za wyjątkiem sytuacji określonych w niniejszym 

regulaminie,  

9) niszczenia lub uszkadzania infrastruktury cmentarza, zieleni. 

14. Przebywanie na terenie cmentarza dzieci dozwolone jest wyłącznie pod opieką osoby 

pełnoletniej. 

15. W przypadku naruszenia zakazu o którym mowa w punkcie 13 podpunkt 4) oraz 6) zarządca 

cmentarza może wezwać dysponenta grobu do usunięcia, odpowiednio, drzew lub krzewów, 

bądź elementów zagospodarowania otoczenia grobu, posadowionych bez zgody zarządcy 

cmentarza, wyznaczając mu w tym celu odpowiedni termin, nie krótszy niż dwa tygodnie. 

16. W razie braku usunięcia drzew lub krzewów, otoczenia grobu zarządca cmentarza uprawniony 

jest do ich usunięcia oraz utylizacji, na koszt i ryzyko dysponenta grobu. 

17. Porządkowanie i pielęgnacja grobów, ich bezpośredniego otoczenia, jak również utrzymanie 

należytego stanu, w tym technicznego, należy do obowiązków dysponenta grobu. Dysponent 

grobu pozostaje zobowiązany do zachowania należytego stanu technicznego elementów 

zagospodarowania grobu oraz jego otoczenia, w szczególności w zakresie utrzymania w takim 

stanie, aby nie stwarzał zagrożenia dla innych korzystających z cmentarza. 

18. Ubezpieczenie grobu i jego elementów architektonicznych od kradzieży, uszkodzeń 

spowodowanych przez osoby trzecie lub czynniki atmosferyczne, jak również od pozostałych 

ryzyk, należy do dysponenta grobu. 

19. Uszkodzenia nagrobków lub innych elementów urządzenia grobu oraz przypadki kradzieży, 

należy zgłaszać do właściwych organów, zgodnie z przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego. 

20. Wjazd pojazdów samochodowych na teren cmentarza uprawniony jest po uzyskaniu zgody na 

wjazd od zarządcy cmentarza. 

21. Obowiązek uzyskania zgody na wjazd nie dotyczy pojazdów: 

1) przewożących zwłoki i szczątki ludzkie,  

2) dowożących mistrzów ceremonii lub osoby duchowne w celu sprawowania ceremonii 

pogrzebowej,  

3) służb komunalnych związanych z administrowaniem i utrzymaniem cmentarzy,  

4) uprzywilejowanych w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa (Policji, Straży 

Pożarnej, Pogotowia Ratunkowego  i innych). 

22. Poza podmiotami wskazanymi w punkcie 21 uprawnionymi do wjazdu na teren cmentarza, po 

spełnieniu formalności, o których mowa w punkcie 20, pozostają inne zainteresowane osoby. 

23. Kierujący pojazdem poruszającym się po terenie cmentarza zobowiązany jest do zachowania 

szczególnej ostrożności i poruszania się z prędkością do 5 km/h. 

24. Pochówki na terenie cmentarza odbywają się w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 8:00 do 16:00. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pochówek może odbyć się, po 

uzgodnieniu z zarządcą cmentarza, w dniach/godzinach innych niż wskazane w zdaniu 

pierwszym niniejszego paragrafu.   

25. Zgłoszenia pochówku należy dokonywać zarządcy cmentarza, z co najmniej jednodniowym 

wyprzedzeniem, nie później niż do godziny 12:00 dnia poprzedzającego planowany pochówek. 

W okresie zimowym, to jest w okresie od dnia 1 października do dnia 31 marca, zgłoszenia 

pochówku należy dokonać z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem. 

26. Ekshumacja na cmentarzu może być wykonywana w okresach wynikających z przepisów 

obowiązującego prawa, od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od 

pracy, we wczesnych godzinach rannych. 

27. Niezależnie od postanowień niniejszego regulaminu pochówek na terenie cmentarza oraz  

przeprowadzenie ekshumacji, poza wskazanymi w punkcie 27 dniami i godzinami, możliwe jest 

również w sytuacji jeżeli taką możliwość przewidują przepisy powszechnie obowiązującego 

prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1062



28. Osoby wykonujący prace na terenie cmentarza, w szczególności w zakresie prac 

kamieniarskich, budowlanych, remontowych, porządkowych, pielęgnacji na grobach, 

uprawnione są do prowadzenia prac, w tym przy pomocy niezbędnego sprzętu, w dniach od 

poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach od 7:00 do 

15:00. 

29. Wykonawcy robót, o których mowa w punkcie 28 przed przystąpieniem do prowadzenia prac 

zobowiązani są do uprzedniego zgłoszenia zarządcy cmentarza, z co najmniej jednodniowym 

wyprzedzeniem,  daty, miejsca oraz zakresu wykonywanych prac, a w przypadku prac 

kamieniarskich lub budowlanych również wraz z przedstawieniem zarządcy cmentarza założeń 

projektowanego nagrobku lub obiektu budowlanego, wraz z jego wymiarami. 

30. Wykonany nagrobek nie może wykraczać poza granice powierzchni grobu i nie powinien 

odbiegać co do wielkości, kształtu i koloru od przyjętych miejscowo zwyczajów i tradycji. 

31. Wykonawca robót, o których mowa w punkcie 28 zobowiązany  jest do zachowania porządku 

wokół miejsca pracy, zabezpieczenia miejsca prowadzenia prac, w szczególności w sposób 

zapewniając możliwość bezpiecznego poruszania się po terenie cmentarza innych osób. Po 

zakończeniu prac Wykonawca zobowiązany jest do uprzątnięcia miejsca prowadzenia prac, 

przywrócenia stanu poprzedniego w niezbędnym zakresie, jak również do wywozu gruzu, 

urobku powstałego przy wykonywaniu prac oraz innych pozostałości prowadzonych prac, poza 

teren cmentarza komunalnego. 

32. Zabronione pozostaje prowadzenia prac w trakcie trwania ceremonii pogrzebowej, o ile 

prowadzenie prac mogłoby zakłócać jej przebieg, w szczególności z uwagi na bliskość 

prowadzonych prac w stosunku do miejsca odbywania się ceremonii pogrzebowej. 

33. W przypadku stwierdzenia, że Wykonawca prowadzi prace niezgodnie z niniejszym 

regulaminem lub też z naruszeniem przepisów obowiązującego prawa zarządca cmentarza 

uprawniony jest do przerwania prowadzonych prac. 

34. Wykonawca zgłasza zakończenie prac zarządcy cmentarza. 

35. W przypadku stwierdzenia, że Wykonawca wykonał prace niezgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa i postanowieniami niniejszego regulaminu, w szczególności w sytuacji 

posadowienia nagrobka poza granicami powierzchni grobu, zarządca cmentarza uprawniony 

jest do zażądania od Wykonawcy niezbędnych poprawek, celem doprowadzenia do stanu 

zgodnego z obowiązującymi przepisami. 

36. Osoby prowadzące prace na terenie cmentarza ponoszą odpowiedzialność za wszelkie szkody 

wynikłe w następstwie realizowanych na terenie cmentarza prac, w tym za uszkodzenie 

sąsiednich grobów, nagrobków, zieleni, innych urządzeń i infrastruktury cmentarne oraz 

zobowiązane są do naprawienia powstałej szkody, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

37. Zabrania się wjazdu na teren cmentarza pojazdów oraz sprowadzania sprzętu, których użycie 

mogłoby spowodować uszkodzenia w infrastrukturze cmentarza. 

38. Pochówki na cmentarzu odbywają się zgodnie z planem pochówków przyjętym przez zarządcę  

cmentarza.   

39. Dopuszcza się możliwość rezerwacji przez osoby żyjące miejsc grzebalnych. 

40. Zarządca cmentarza uprawniony jest do likwidacji, w tym utylizacji nagrobków, i ponownego  

zagospodarowania grobu, w odniesieniu do którego zaistniały prawne przesłanki jego likwidacji 

wynikające z obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa. 

41. Obowiązek dopełnienia formalności związanych z przedłużeniem prawa do grobu spoczywa na  

opiekunie grobu, zarządca cmentarza nie jest zobowiązany do poszukiwania osób 

uprawnionych do uregulowania formalności związanych z przedłużeniem prawa do grobu. 

42. Po upływie okresu na jaki opłata została wniesiona zarządca cmentarza zamieszcza na grobie 

informację o upływie tego okresu, wraz z informującą o konieczności ponownego wniesienia 

opłaty, a także  informacją o możliwości likwidacji grobu, w sytuacjach prawem 

przewidzianych. Informacja zamieszczana jest w formie naklejki. 

43. Informację wskazaną w punkcie 42 należy zamieszczać w taki sposób, aby pozostała ona 

udostępniona, co najmniej jednokrotnie, przed świętem Wszystkich Świętych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1062



44. Cennik opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego w miejscowości Rożno-Parcele i 

udostępnienia miejsca do pochówku określa odrębna uchwała Rady Gminy Aleksandrów 

Kujawski. 

45. Cennik opłat, o którym mowa w punkcie 44 dostępny jest u zarządcy cmentarza. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1062


	UCHWAŁA NR XIII/144/25 RADY GMINY ALEKSANDRÓW KUJAWSKI z dnia 4 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-03-07T11:57:03+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




